



پیوست شماره (۱) دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

شناسه	رویه اجرایی	تاریخ: ۱۵/۰۷/۱۴۰۳
عنوان موضوع	بررسی موضوع سهم مالیات تعیین شده برای استان خراسان شمالی نسبت به استانهای برخوردار	
مرجع طرح موضوع	انجمن تولید کنندگان استان	
شرح موضوع	<p>اعطای معافیت های مالیاتی در راستای توزیع عادلانه ثروت و تقویت بنیه های تولیدی اقتصاد مناطق محروم در اقتصاد کشور بسیار مهم است. طبق نظر کارشناسان یکی از اهداف معافیتهای مالیاتی منطقه ای، تقویت بنیه اقتصادی مناطق خاص است.</p> <p>در این روش دولت با برقراری سیاست حمایت از سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی مناطق مورد نظر، زمینه را برای انتقال سرمایه و سایر منابع به مناطق مذکور فراهم می کند که در نهایت می تواند منجر به تسریع در رشد و توسعه اقتصادی مناطق شود.</p> <p>با توجه به اینکه در کشور مناطق مختلف با زیر ساختهای متفاوت وجود دارد و برخی از مناطق دارای وضعیت برخوردار می باشند و برخی دارای عدم زیر ساخت هستند از عمده ترین مشکلات فعالان اقتصادی رعایت عدالت مالیاتی است و جلوگیری از یکسان سازی پرداخت مالیات در سراسر کشور.</p> <p>به این معنی که استانهایی که دارای زیر ساخت ترانزیتی، هوایی، مرزی و .. می باشند با استانهای کم برخوردار در یک کفه ترازو قرار نگیرند.</p> <p>از این رو با عنایت به تعیین سهم مالیات سال ۱۴۰۳ در استان خراسان شمالی نسبت به میانگین سنوات گذشته و در قیاس با استانهای هم جوار و هم سطح از لحاظ ساختاری، رقم قابل توجهی به این استان تعلق گرفته است</p>	
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>۱- سهم مالیات تعیین شده برای استان نسبت به استان های برخوردار بالاست و با توجه به نبود صنعت در استان، فشار مضاعف به صنایع خرد وارد میشود.</p> <p>۲- سهم استان در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ حدود ۶۰ درصد رشد داشته است که این مسئله باعث تشدید فشارهای وارده به کسب و کارهای استان می شود.</p> <p>۳- از سوی دیگر مقدار درآمد مالیاتی حاصل اگر بیشتر از سهم تعیین شده استان باشد، مقدار تفاوت به حساب استان واریز می شود، که با توجه به سهم بالای تعیین شده عملاً امکان رسیدن به سقف تعیین شده نیست چه برسد که از سقف بالاتر شود.</p> <p>۴- بخش زیادی از مالیات استان پتروشیمی و آلومینیا تامین می شود، که با توجه به افزایش قیمت خوراک این صنایع عملاً امکان مالیات تعیین شده از این صنایع مقدور نمی باشد</p>	



	جمع‌بندی جلسات کارشناسی به تاریخ
<p>۱- کاهش سهم مالیات تعیین شده برای استان خراسان شمالی</p> <p>۲- کاهش سقف تعیین شده درآمد مالیاتی استان خراسان شمالی</p> <p>۳- با عنایت به اینکه بزرگترین صنایع بزرگ در شرق کشور و استان خراسان شمالی می باشد و بخش کلانی از مالیاتها توسط این صنایع پرداخت می گردد قیمت خوراک این صنایع عملا امکان مالیات تعیین شده از این صنایع مقدور نمی باشد پیشنهاد می گردد معافیت مالیاتی برای استانهای کم برخوردار لحاظ گردد.</p>	پیشنهادات
اداره کل اقتصاد و دارایی استان خراسان شمالی	فهرست مستندات و مدارک پشوانه